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PERBERJA E BUXHETIT TE KOMUNES SE
PRIZRENIT PER VITIN 2026 SIPAS BURIMEVE TE
FINANCIMIT (Qarkorja 2026/01)

Granti i pérgjithshém: 31,387,250 € | 41.82 % e buxhetit

Granti pér Arsim: | 22,967,574 €| 30.60 % e buxhetit

Granti i Shéndetésisé: | 6,904,266 € | 9,20 % e buxhetit

Financimi pér Qendrén

0.08% e buxhetit
Kulturore-Zym 59,802 € e buxheti

Shérbimet rezidenciale: | 630,000 € | 0:84 % ebuxhetit

Financimi i Teatrit: | 330,553 € | 0.44 % e buxhetit

Té Hyrat Vetanake: | 11,365,867 € |15.14 % e buxhetit

Financimi nga
Huamarrija:

1,400,000 € |1.86 % e buxhetit

GJITHSEJ BUXHETI 75,045,312 €



Buxheti i vierésuar pér vitin 2026
(sipas kategorive ekonomike)

il
?I_?ELIIQJ;I?A:‘ 18.90 %
SUBVENCIONE . 5,521,785 € 7.40 %

-
SHPENZIMET .
KAPITALE 22,402,059 € 29.90 %

GJITHSEJ BUXHETI: 75,045,312 €




Krahasimi i Buxhetit té Komunés per
vitet 2025 dhe 2026

BUXHETI 2026 @ BUXHETI 2025 N& krahasim me

buxhetin e vitit 2025
né vitin 2026 buxheti
éshté mé i larté pér:

75,045,312 € 4,692,845 € 6.67%

70,352,476 €

Sgarim: edhe pse né vitin 2026 buxheti éshté me i larté se ai né vitin paraprak
2025, pérseéri kjo rritje nuk éshtée aqg sa do duhej té ishte si pasojé e zvoglimit té
numrit té banoréve té Komunés se Prizrenit pér 30,535 banore mé pak




_ PROJEKTET INVESTUESE PER VITET 2026-2028
PER FSHATRAT ZHUR, VERMICE, SHKOZE DHE DOBRUSHT.

EMRI | PROJEKTIT

KODET E PROJEKTEVE

PLANIFIKIMI PER VITIN

PLANIFIKIMI PER VITIN

PLANIFIKIMI PER

EKZISTUESE DHE TE REJA 2026 2027 VITIN 2028
Hapja e rrugés pyjore Udha e staneve né Vérmicé 54094 € 400,000 € 350,000 -
R?hab|I|’F|m| | rrjetit té ujésjellesit dhe vendosja e ujématesve jashté pronés private 52402 € 500,000 € 200,000 € 500,000
né fshatin Zhur
Ndértimi i gerdhes ne Fshatin Zhur - Prizren 54447 € 100,000 € 150,000 € 250,000
Renovimi i teresishem i objektit shkollor "Deshmoret e Zhurit" Zhur 56066 € 50,000 € 150,000 € 200,000
Ndertlr.mul mfras’.crlfktures (rrugét dhe ambijent) turizmi malor dhe rural - Nashec, 53438 € 63.489.10 €50,000 €50,000
Jabllaniceé, Vérmicé
Ndertimi | infrastruktures (rruget, kanalizim, ambijet) rruget malore ne rajonin e
Sharrit (Zhupa), Zhur, Verrinit, Has dhe Kabashe Korishe >4608 €85,175¢ € 50,000 € 50,000
Ndértimi i pargeve rekreative (Ortakoll, Tusuz, Bajram Curri, Dardani, Gjonaj, Zhur, Projekt i ri ) € 200,000 € 200,000

Qendér Sportive "Sezai Surroi" et;.)




PROJEKTET INVESTUESE PER VITET 2026-2028 QE PREKIN TE GJITHA RAJONET E KOMUNES

EMRI | PROJEKTIT

KODET E PROJEKTEVE

PLANIFIKIMI PER VITIN

PLANIFIKIMI PER VITIN

PLANIFIKIMI PER VITIN

EKZISTUESE DHE TE REJA 2026 2027 2028
1 Rehabilitimi f:llllwe ndérti-rI\i"i rrugeye lr'ne"asfalt né O-rtokoII,Tusus,Arbané 54588 € 800.000.00 € 1.200,000.00 € 1.500,000.00
,Bajram Curri,"11 marsi", "2 korriku",né fshatra et;j
Rregullimi i mureve mbrojtése ne Komunén e Prizrenit,Landovicé,Randobravé
2 ) .. 52728 € 331,358.56f € 300,000.00 € 700,000.00
Fshatrat e Zhupés ,Has, Vérri e tjera
3 Shenjéz"imi"hor-izontgl, vertikal dhe §injalizue§ né qytet dhe-fshatra té 53826 € 250.000.00 € 300,000.00 € 400,000.00
Komunés sé Prizrenit ( aty ky paragitet nevoja per intervenim)
A ?htﬂimi [ kfapl)'acitetit té ujit té pijés r.1é Iagj.en"KuriIIa" ,Bazhdarhane, "Jeta e re", 55748 € 300,000.00 € 300,000.00 € 700,000.00
Nénkalaja" Tabakhane, dhe lokacione tjera ne gytet e fshatra
5 |Blerja e veturave per nevojat e Komunes se Prizrenit 55562 € 100,000.00 € 150,000.00 € 150,000.00
6 |Ndértimet e mureve mbrojtése nga rréshqitjet e dheut 55875 € 100,000.00 € 100,000.00 € 100,000.00
7 |Automjet pér Brigadén e zjarrfikésve 53357 € 100,000.00 € 150,000.00 € 150,000.00
8 [Shtigjet per biciklistat 41 € 40,000.00 € 100,000.00
9 |Rehabilitimi | rrugeve fushore (kontrat korniz 3 vjeqare) 53848 € 150,000.00 € 250,000.00 € 250,000.00
10 |Rehabilitimi kanaleve ujitese dhe kullimi | tokave bujgesore 53840 € 125,000.00 € 200,000.00 € 220,000.00
11 [Ndértimi Strehimorés pér trajtimin e genve endacak 54669 € 130,000.00 € - € -
12 |Paisje mjekésore 55118 € 150,000.00 € 250,000.00 € 250,000.00
13 |Paisje stomatologjike 55116 € 50,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00
14 |Paisje Laboratorike 55117 € 50,000.00 € 150,000.00 € 100,000.00
15 |Paisje jomedicionale 53886 € 50,000.00 € 50,000.00 € 100,000.00
16 |Autoambulanca 48472 € 150,000.00 € 150,000.00 € 150,000.00
17 Insicalimi"dhe montimi i ngrohjes gendrore dhe klimatizimi eficient né objketet 55119 € 5000000 € 100,000.00 € 150,000.00
shéndetésore
18 [Blerja e Autoveturave pér nevojat e KPSH 56055 € 150,000.00 € 100,000.00
19 |Rregullimi i ambientit te oborreve ne shkollat e Prizrenit Projekt i ri € 200,000.00 € 250,000.00 € 350,000.00
20 |Ndértimi i objekteve Kulturore, Rinore dhe Sportive né gytet dhe fshatra 54673 € 285,517.00 € 500,000.00 € 500,000.00
21 Instalirpi dhe ripirimi i n"drigimit publi-k né C.).rtokoll,l??ajra-m Curr, Tusus, 54586 € 600,000.00 € 600,000.00 € 900,000.00
Arbané,leta e re", Pirané, Zhur, Gjonaj ,Hogé e qytetit etj
22 |Bashkfinancim me donaator 54679 € 210,000.00 € 260,000.00 € 260,000.00
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